19 luglio 1990, n. 23 e del
relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. nonché per
quanto applicabile dal d.lgs. n. 50/2016. 

Il valore presunto medio annuo dell'appalto è stimato per il triennio 2023-2025 in €. 311.406,00# (diconsi
trecentoundicimilaquattrocentoseieuro/00-) oltre ad I.V.A. nella misura di legge e pertanto per un importo
complessivo triennale di 934.218,00# (diconsi novecentotrentaquattromiladuecentodiciottoeuro/00-) oltre
ad I.V.A. nella misura di legge.           

Nel  caso di  ulteriore  proroga massimo biennale  del  servizio  secondo quanto previsto  dall’art.  2  del
presente  C.S.A.,  il  relativo  corrispettivo  complessivo  massimo  ammonterà  ad  €.1.557.030,00#
(unmilionecinquecentocinquantasettemilatrentaeuro/00) per il quinquennio, oltre ad I.V.A. nella misura di
legge.

Art. 2
Durata del servizio e orario di servizio

Il presente servizio ha decorrenza a partire dall’ultimo weekend del mese di maggio 2023 per finire al
penultimo weekend del mese di settembre 2025, per un periodo complessivo di anni tre, così come

[...]

- inosservanza di una delle disposizioni di cui agli articoli 6, 8, 9: da € 200,00.- a € 1.200,00 per ogni

inosservanza.
- Inosservanza generica di una delle disposizioni del presente CSA: € 200,00;
- violazioni in materia di sicurezza di cui agli articoli 10 e 17:  € 1.500,00 (millecinquecento/00);
- mancata produzione di documentazione e comunicazioni entro i termini fissati dal presente capitolato

o comunque indicati dalla Comunità: fino a 15 giorni di ritardo euro 500,00 (cinquecento/00); dal 16°
giorno al 45° giorno euro 1.000,00 (mille/00);